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Tűzoltósági hírek
CSALÁDI:

• Március 19. és április 16. szombat 10:00 – Palinta Klub – Gyerek-
koncert és kézműves foglalkozás 2 éven felüli gyerekeknek. Belépő: 
700 Ft
• Március 20. vasárnap 10:30 – Kolompos táncház – Jegyár: 900 Ft, 
családi (2 gyerek+2 felnőtt) 3000 Ft
• Március 23. szerda 10:00 – Ligeti Babaklub – A találkozás lehető-
ségét biztosítjuk a kisgyerekes családoknak. Előadásaink a kisgye-
rekes lét szépségeit, kihívásait, gondozási-, hordozási-, szoptatási 
kérdéseit járják körbe. 
• Április 2. szombat 10:30 – Hinta-palinta, babaszínház – Első szín-
házi élmény 4 év alattiaknak; Csimpit hajóhinta repíti, huncut Lepke 
vezeti: zöld erdőbe, kék felhőkbe, hullámzó hűs vizekre, macskakö-
ves terekre. Gyere te is, láss csodát Csimpilimpivel! Jegyár: 1800 Ft 
(1 gyerek+1 felnőtt), kiegészítő gyerekjegy: 800 Ft
• Április 3. vasárnap 10:00 – Históriás történeti játszóház – Ave 
Caesar! Áprilisi játszóházunk a római császárság korába repíti a gye-
rekeket, interaktív, kreatív foglalkozás keretében, múzeumpedagógu-
sok vezetésével. Belépő: 1000 Ft
• Április 6-8. szerda-péntek – Születés Hete a Kertvárosban – Ismét 
csatlakozunk az országos programsorozathoz, színvonalas progra-
mokkal várjuk az érdeklődő szülőket a leendő anyukákat, apukákat. 
A belépés előzetes regisztrációt követően ingyenes!
• Április 9. szombat 9:00 – Ligeti bababörze – Tavaszi baba- és 
gyermekruha börze, a belépés ingyenes! Asztaljegyeket 1500 Ft-os 
áron vásárolhatnak április 4-5-én, pénztári nyitva tartási időben.
• Április 10. vasárnap 11:00 – Tökváros – Lebilincselő, vidám tör-
ténet a türelemről, az önzetlenségről és a szeretetről. Az interaktív 
előadás során élőzene, daltanulás, izgalmakkal teli kalandok és va-
rázslatos figurák várják elsősorban az 5 és 10 év közötti gyerekeket, 
testvéreiket és szüleiket. Jegyár: 1000 Ft

SZÍNHÁZ: 
• Április 2. szombat 19:00 – GreASe – Belőtt sérós bőrdzsekis fi-
úk, cicanacis, pörgő szoknyás lányok, lázadás, pomádé és rock and 
roll a csillogó party-musicalben! Főszerepben: Vastag Csaba, Vastag 
Tamás, Görgényi Fruzsina és Kiss Ramóna Jegyár: 3900 Ft, 4900 Ft, 
5900 Ft
• Április 9. szombat 18:00 – Mellettünk – Grecsó Krisztián és Grecsó 
Zoltán összművészeti estje; A Budapesti Tavaszi Fesztivál programja; 
A Grecsó fivérek: GreCSÓ KrISZTIÁN a kortárs prózairodalom jeles 
képviselője, Déry Tibor és József Attila-díjas író. GreCSÓ ZOLTÁN 
Fülöp Viktor ösztöndíjas táncpedagógus, szabadúszó táncművész 
és koreográfus. Mellettünk című közös előadásuk egy est a család-
ról, a szerelmekről, az első csóktól az első válásig. Tartalmas, mégis 
intim, szórakozás. „Amikor szegény édesanyánkat megkérdezik, mivel 
foglalkoznak a fiai, és megmondja, rendre azt kérdezik, és „normális 
gyereke nincs?” A falu ahonnan indulnak zárt világ, olyan gyökér, ami 
örökre meghatároz. Közös identitásról mesélnek egészen más nyel-
ven, másképpen. A tánc nem magyarázza a szöveget. Eltérő néző-
pontok, más formák, a közös gubancok körül… Jegyár: 2500 Ft

ZeNe:
• Április 1. péntek 20:00 – retro házibuli a Gemini zenekar-
ral – Előzetes asztalfoglalás a 401-3060-as telefonszámon vagy a 
recepcio@kulturliget.hu e-mail címen. A rendezvényre ételt, italt be-
hozni tilos! Jegyár: 1500 Ft (a helyszínen váltható)
• Április 3. vasárnap 19:00 – Budapest Jazz Orchestra szakmai 
nap és koncert. Sztárvendég: Charlie – Horváth Charlie és a Buda-
pest Jazz Orchestra számos sikeres koncertet adott Magyarországon 
az elmúlt években, ezúttal a budapesti közönséget szeretné megör-
vendeztetni közös koncert programjukkal. Jegyár: 2900 Ft
• Április 8. péntek 19:00 – Operagála a Honvéd Férfikarral – Ma-
gyarország egyetlen hivatásos férfikórusa, valódi unikum. Az ope-
raszínpadok és a klasszikus zenei fesztiválok állandó résztvevője, a 
műfaj kivételes képviselője világszerte. Gálaműsoruk felvonultatja a 
világ operairodalmának legismertebb, legnépszerűbb férfikari rész-
leteit. A részvétel kerületi lakosoknak előzetes regisztrációt követő-
en ingyenes! Regisztrálni az info@kulturliget.hu címen lehet. Jegyár 
nem XVI. kerületi lakosoknak: 1600 Ft; A Nemzeti Kulturális Alap tá-
mogatásával létrejött program
• Április 15. péntek 19:30 – Sárik Péter trió&Szőke Nikoletta a 
Jazz Ligetben – A Budapesti Tavaszi Fesztivál programja; Sárik Pé-
ter négy évvel ezelőtt útjára indított egyedi kezdeményezéseként kö-
zönsége kedvenc dalait dolgozta fel saját stílusában. Íg született meg 
a „Jazzkívánságműsor” album, amely 2014-ben a legjobb hazai jazz 
album kategóriában Fonogram-díjat kapott. 2016 megújulást hozott 
a produkció életébe, Szőke Nikoletta énekesnő csatlakozott a pro-
jekthez, ebben a felállásban a Jazzkívánságműsor a Jazz Ligetben 
mutatkozik be először.
A zenekar tagjai: Sárik Péter - zongora, Fonay Tibor - bőgő, Gálfi Attila 
- dob. A koncert vendégművésze Szőke Nikoletta énekesnő. A Nem-
zeti Kulturális Alap támogatásával létrejött program; Jegyár: 1350 Ft
• 2016. április 17. vasárnap 19:00 – Anima Musicae Kamarazene-
kar – Zene és tánc; A Budapesti Tavaszi Fesztivál programja. A fiatal, 
tehetséges zenészekből álló Junior Prima-díjas kamarazenekar a ní-
vós koncerttermek állandó vendége. Repertoárjukban a komolyzene 
klasszikusai mellett kortárs magyar művek is szerepelnek. A zenekar 
ideája egy olyan zenei műhely létrehozása, melyben alapvető köve-
telmény az európai szintű hangzás, a magyar zenei kultúra nemes 
tradícióinak folytatása, a nagy elődök értékteremtő példájának tisz-
telete, ugyanakkor a folyamatos megújulási szándék. Közreműködik: 
Koppándi Jenő – hegedű, Glotz Mária, Szeghalmi Endre – tánc; Jegy-
ár: diák, nyugdíjas: 1200 Ft, Felnőtt: 1800 Ft; 15 fő feletti csoportok-
nak csoportos jegyárat (900 Ft/db) biztosítunk!

KIÁLLÍTÁSOK:
• Április 10. vasárnap 16:00 – Bevetett földek, bevetetlen ágyak 
– Kiállítás a magyar költészet napja alkalmából. A Budapesti Tavaszi 
Fesztivál programja. Áfra János, Fenyvesi Ottó, K. Kabai Lóránt és 
Tóth Kinga költők és képzőművészek rendhagyó kiállítása a költészet 
napja alkalmából. Ahogy a kortárs magyar lírát áthatják a képek, a 
magyar képzőművészet is bővelkedik szavakban. Képek-szavak, sza-
vak-képek, szóképek, képversek, ezt ígéri a neves kortárs költők és 
képzőművészek rendhagyó kiállítása. Négy önálló kiállítás, egy épü-
letben, egy időben, a magyar költészet napja alkalmából. A kiállítást 
megnyitja: Nemes Z. Márió költő, esztéta.
• Április 10. vasárnap – Olimpia Gyerekszemmel – A 2016-os Riói 
olimpia ihlette gyermekrajz-kiállítás megnyitója a Varjú Vilmos Olimpi-
ai Baráti Kör szervezésében.

Részletes programok a honlapunkon: www. kulturliget. hu
http://www.facebook.com/kulturliget; e-mail: info@kulturliget.hu

XIV. kerület
Kidőlt fák

A járdára dőlt egy fa az Er-
zsébet királyné útja 77-nél, egy 
ott parkoló autó mellé. A tűzol-
tók február 10-én délután távo-
lították el.

Forgalmi akadályt okozott 
egy lehasadt faág február 15-
én a Nagy Lajos király útja 198. 
előtt.

Február 24-én reggel kerí-
tésre dőlt, 10 méteres fát fűré-
szeltek szét a Rákospatak utca 
101-nél.

Március 5-én az úttest és a 
járda közötti, kidőléssel fenye-
gető odvas fát mentesített a raj 
a Czobor utca 41. előtt.

Lakásfelnyitások
Egy Torontál utcai, máso-

dik emeleti lakó rosszul lett, a 
szomszédok hívtak segítséget 
február 12-én este. A tűzoltók 
az erkélyen át hatoltak be.

Rendőrségi kérésre nyomult 
be a raj egy Vezér utcai lakás-
ba február 16-án, melynek idős 
lakója napok óta nem mutatko-
zott. Szintén rendőrségi hívásra 
törtek fel egy Torontál utcai la-
kást február 21-én.

Február 26-án késő este egy 
Vezér utcai, hatodik emeleti la-
kásból jött segélykérés: a fürdő-
szobában fürdő lakóra véletle-
nül rázáródott az ajtó.

Közlekedési mentések
Február 14-én 15 óra előtt 

a Nagy Lajos király útja és a 
Mogyoródi út sarkánál egy 
Chevroret típusú személyau-
tó ütközött egy másik autóval, 
majd a villamossíneken kötött 
ki. Senki nem sérült meg, a ko-
csit daruval emelték le a sínpá-
lyáról.

A Rákospatak utca és Gyar-
mat utca kereszteződésében To-
yota Yaris és VW Passat típusú 
kocsik karamboloztak február 
29-én reggel. A mentő egy sé-
rültet a Baleseti Intézetbe vitt.

A Lengyel utca 8. előtt el-
akadt az önkormányzat teher-
autója március 3-án reggel; a 
tűzoltók húzták ki a laza talaj-
ból.

Március 7-én 15 órakor az 
Ógyalla téren, a pályaelválasz-
tó elemeknek ütközött egy sze-
mélygépkocsi, majd egy másik 
autóba csapódott. Személyi sé-
rülés nem történt, a tűzoltók a 
közlekedési akadályt eltávolí-
tották.

Március 7-én 18 óra 50 
perckor riasztották a rajt a 
rákosfalvai HÉV-megállóhoz, 
mert a gödöllői szerelvény ha-
lálra gázolt egy személyt.

Elakadt liftek
Február 22-én délelőtt egy 

személlyel elakadt a lift a Hun-
gária körút 179-ben. A tűzoltók 
kiszabadították, és  a helyszínt 
átadták a gondnoknak.

A Hungária körút 105-ben 
február 29-én este akadt meg a 
lift két szint között egy utassal. 
A tűzoltók a gépházat egy lakat 

Öt éves a testvérvárosi kapcsolat Zápszonnyal

levágása után felnyitották, majd 
kézi erővel engedték le a fülkét 
az alsóbb szintre.

Beázott az alsó szomszéd
Március 7-én hajnali 4 óra-

kor hívta a tűzoltókat egy Laky 
Adolf utcai lakó, hogy beázik 
a felső, második emeleti szom-
szédjától, aki nem tartózkodik 
otthon. A raj erővel ment be a 

bejárati ajtón, és elzárta a főcsa-
pot. A mosogató alatti vízcső 
volt kilyukadva.

XVI. kerület
A kertben állt meg

Február 14-én délután egy 
kocsi áttörve a kerítést, egy csa-
ládi ház kertjében landolt Sas-
halmon. A tűzoltók áramtalaní-
tottak, és a helyszínt átadták a 
rendőröknek. Egy sérültet kór-
házba vitt a mentő.

Megdőlt fa
A Ballada utcában egy fa vé-

szesen megdőlve az úttest fölé, 
megsértett egy távközlési veze-
téket. A tűzoltók február 16-án 
fűrészelték szét.

Kábel
A Segesvár utca 1. előtt le-

szakadt a távközlési kábel, a raj 
február 18-án vonult ki a hely-
színre.

Segítség
A Sándor utcában március 

1-jén egy mozgássérült lakótár-
sunk saját otthonában véletlenül 
az ágy és a kerekesszék közé 
esett. A kihívott tűzoltók segí-
tették vissza a székébe.

Víz a pincében
Egy Krenedits Sándor utcai 

családi ház pincéjében 60 négy-
zetméteren álló vizet március 
6-án szivattyúzták ki a tűzoltók.

Megdőlt a tábla
Március 8-án a Veres Péter 

út 52-nél megdőlt reklámtáblát 
– ami a HÉV-forgalmat is ve-
szélyeztette – daru segítségével 
távolítottak el.

A március 9-én megtartott képviselő-testületi ülésen szá-
molt be a tűzoltóság előző évi munkájáról Salamon Lajos 
tűzoltó alezredes, a Zuglói Tűzoltóparancsnokság veze-
tője. Képviselői kérdés kapcsán került szóba, hogy va-
jon lesz-e, és mikor saját tűzoltósága a kerületnek. Kide-
rült, hogy a tárgyalások nagyon előrehaladott állapotban 
vannak, már a helyszínt is sikerült megtalálni, mégpedig 
a Sarjú utca beépítetlen részén. Ez azért kiváló, mert a 
HÉV-vonal által kettévágott kerületben a leggyakoribb a 
szintbeli kereszteződés, ahol ha jön a vonat, még a szi-
rénázó tűzoltóknak sem szabad áthaladni. A Sarjú utcá-
nál viszont egy út a HÉV sínek alatt meg át, tehát a kerület 
bármely részén is van szükség a segítségre, várakozás 
nélkül oda tudnak jutni a tűzoltók. 

BILIÁRD

1165 Bp. Veres Péter út 197.
(Nógrádverõce út 2.)

06-20-9350-338
06-70-204-6245

Nyitva:
H-Cs: 12-01
P-Szo: 12-04

V: 12-22 óráig

Telefon:

800 Ft/óra

• Karaoke
• Retro party
• Élõzene

MEGNYÍLT!
ÚJRA

Rendezvények lebonyolítását
VÁLLALJUK!

NÉVNAP • SZÜLETÉSNAP
CÉGES RENDEZVÉNYEK

BOWLING
12-18: 3000 Ft/óra
18-tól: 4000 Ft/óra

Igény szerint:

BOWLING & BILIÁRD
Építõanyag

1164 Budapest, Vidámvásár u. 76.
Tel/Fax: 06/1-400-1268, 06/1-402-4127
Nyári: H-P: 07-17, Szo: 07-12 óráig
Téli: H-P: 07-16, Szo: 07-12 óráig

• Falazóelemek és Zsalukövek, Támfalelemek
• Építési anyagok, csemperagasztók
• Velux tetõtéri ablalkok
• Beton- és agyagcserepek
• Komplett kéményrendszerek
• Baumit Life színvakolatok
• Hõ-, hang- és vízszigetelõ anyagok
• Térburkoló kövek nagy választékban

(888 féle színben)ÚJ!

1165 Budapest, Újszász u. 47/d
Tel/F: 06/1-407-4389 F: 06/1-402-1346
H-P: 07-17, Szo: 07-12 óráig

2143 Kistarcsa, Nagytarcsai út 2.
Tel/Fax: 06/28-506-115
H-P: 07-16, Szo: 07-12 óráig

TAGJA

CÍMEINK:

www.nedabau.hu
nedabaukft@gmail.com

ÚJ
TELEPÜNK:

HÁZHOZ szállítással is – gyorsan – kedvezõ áron!

Az Oscar-díj átadását min-
den évben nagy felhajtás öve-
zi. A magyar ember azonban 
ezt távolról és szkeptikusan 
figyeli csak, mondván nagy 
pénzből lehet nagy kasszasike-
reket készíteni, és az amerikai 
gigaprodukciókkal a magyar 
filmgyártás sosem fog tudni 
versenyezni. Az amerikai köz-
vélemény (annak képviseleté-
ben pedig a Filmművészeti és 
Filmtudományi Akadémia) a 
külföldi filmeket amúgy is csak 
félvállról veszi, a nem ameri-
kai filmek számára mindössze 
egyetlen díjat alapítottak. Ezért 
pedig túl sok ország túl sok 
filmje szokott versenybe szállni.

A magyar filmművészet ere-
jét bizonyítja, hogy ennek elle-
nére számos hazai szakember 
részesült már Oscar-díjban. 
Igaz, többségük nem magyar 
színekben vette át az aranyszob-
rocskát. Magyar szakember ed-
dig két alkalommal kapott ilyen 
magas rangú elismerést, Rófusz 
Ferenc 1981-ben A légy című 
animációs filmjéért, illetve egy 
évvel később Szabó István a 
Mephisto-ért. Azóta viszont 34 
esztendő telt el. Ez alatt nem 
hogy magyar győztes, de még 
magyar jelölés is mindössze 
csak kettő – a Redl ezredes és 
a Hanussen – volt. Aztán egy-
szer csak felbukkan egy meg-
rázó történet, a Saul fia, amely 
rövid idő alatt minden lehetsé-
ges díjat bezsebel. Nos, ennek 
köszönhetően az idei Oscar-
díjátadást már mi is közelebb-
ről és nagyobb érdeklődéssel 
szemlélhettük. Mivel Nemes 
Jeles László filmje bekerült az 
Oscar-esélyes alkotások közé, 
a főváros több pontján is közös 
gálanézést szerveztek. Kolos 
István, a Saul fia című produk-
ció Rákosszentmihályon élő 
első asszisztense az Ötkerben 
izgult a Los Angelesben levő 
kollegáiért.

– Megpróbáltam figyelemmel 
kísérni a díjátadást, ami nem 
volt könnyű, mivel jelen pilla-
natban is egy produkcióban, 
a Budapest Noir című film for-
gatásán dolgozom. Márpedig 
munka mellett hétfőn hajnali öt 
órakor nehéz frissnek és üdének 
lenni. Én sem tudtam sokáig az 
Ötkerben maradni, hanem ha-
zamentem, és otthon követtem 
az eseményeket. Közben nem 
tagadom, néha elszundítottam, 
de a fontos pillanatban sikerült 
fent lennem.

Hajnali öt órakor bontották ki 
azt a borítékot, mely a legjobb 
külföldi film címét tartalmazta. 
A győztes bejelentése Kolos Ist-
vánt is felébresztette.

– A Saul fia győzelme egy 
fantasztikus siker, melyre én 
is nagyon büszke vagyok. Egy 
ilyen produkciónak részese len-
ni, a stáb minden tagjának élet-
re szóló élményt jelent. 

Kolos István az első asszisz-
tense volt az immár Oscar-díjas 
magyar filmnek. Az ő munkája 
elsősorban a forgatásra korláto-
zódott, ám a filmkészítés ezen 
szakaszában ő volt az, akinek 
mindenről tudnia kellett, aki-

nek mindet át kellett látnia, és 
aki mindent koordinált. Magya-
rán a készülő produkció szíve és 
lelke volt.

– Először akkor láttam a fil-
met, amikor az utómunkálatok-
ból még jó néhány simítás hát-
ra volt. A kész alkotást pedig a 
magyarországi díszbemutatón 
néztem meg. Azóta folyamato-
san más produkciókban dolgo-
zom, így nem volt időm a Saul 
fiát újranézni. Természetesen 
nagyon szorítottam a film sike-
réért. Most, hogy megkapta az 
Oscart, tervezem is, hogy ismét 
felidézem a forgatás emléke-
it, ám, biztos, hogy ehhez egy 
mozit választok majd, mert ez 
a film igazán széles vásznon és 
közönség jelenlétében hatásos.

A Saul fia szobrot kapott

A film első asszisztense, 
Kolos István Rákosszent-
mihályi lakótársunk

A 88. Oscar-gálán 34 év után 
ismét egy magyar filmet díjaz-
tak. Ez pedig végre a magyar 
filmművészetre irányította a 
nemzetközi szakma figyelmét. 
Régen fordult elő, hogy egy ma-
gyar filmről annyit cikkeztek és 
beszéltek volna, mint tették ezt 
a Saul fia esetében. A fokozott 
figyelemből pedig nemcsak a 
rendező és a főszereplő, hanem 
a stáb többi tagja, illetve a töb-
bi magyar film is profitálhat 
majd. Nemes Jeles László ren-
dező szerint a sikerből minden 
kollégája kivette a részét, az im-
már Oscar-díjas első assziszten-
sünkre pedig mi is büszkék le-
hetünk. Ő ugyanis valószínűleg 
az egyetlen magyar filmes szak-
ember, akinek a szakmai ön-
életrajzában az Arany Medve, 
az Arany Pálma és az Oscar-díj 
is szerepel.

Riersch Tamás

Lapzárta után. A Saul fia siker-
sorozata itthon is folytatódott: 
a Március 15-i nemzeti ünne-
pen ugyanis a film alkotói kö-
zül hárman, Nemes Jeles László 
rendező, Röhrig Géza főszerep-
lő és Erdély Mátyás operatőr is 
Kossuth-díjat kapott.

Önálló tűzoltósága lesz a XVI. kerületnek

Bp. XVI. Szlovák út 134.
a pavilonsorral szemben

Tel/Fax: 405-3566, Mobil: 06-20-250-4434

Az árak az áfát tartalmazzák! • Ingyenes házhozszállítás!

www.biztospontok.hu
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Marci bácsi méhészete

Tűz a tetőtérben. Március 15-én gyulladt 
ki egy három lakásos társasház tetőtere a 
Zrínyi utcában. A tűzhöz a fővárosi hivatá-
sos és a zuglói önkéntes tűzoltók vonultak 
ki, és hosszas munkával fékezték meg a 
lángokat. Ehhez meg kellett bontani a tető 
héjazatát, és eltávolítani a tetőtér hőszige-
telését. A lakók a tűz keletkezésekor kime-
nekültek az épületből, és a teljes felújítá-
sig nem is költözhetnek oda vissza, mert 
az lakhatatlanná vált. Az ilyen tüzeket ál-
talában elektromos hiba okozza, érdemes 
10-15 évenként elvégeztetni az elektromos 
felülvizsgálatot, az sokkal olcsóbb...

Busz az árokban. A Szent Imre herceg 
úton utasok nélkül haladó 198-as au-
tóbusz kicsit letért az útról, majd meg-
állíthatatlanul csúszott bele az út men-
ti vizesárokba március 1-jén. A buszról a 
buszvezető is csak a tűzoltók segítségé-
vel tudott leszállni, miután a rajok bizto-
sították a 45 fokos szögben megdőlt jár-
művet a továbbdőlés ellen. A kiemelés 
nyilván nem történhetett kézi erővel, bár-
milyen jó kondícióban is vannak a láng-
lovagok, így a VIII. kerületből hívták ki a 
tűzoltódarut, és gondos megkötés után az 
emelte ki a buszt a csúszós vizesárokból.

A rossz emlékezetű 2004-es népszavazáson a kerület az orszá-
gos átlagtól eltérően szavazott: itt az emberek már akkor szívesen 
megadták volna az állampolgárságot a határon túli magyaroknak. 
Ezen felbuzdulva kezdte kiépíteni testvérvárosi kapcsolatait a Kár-
pát-medence határon túli magyarlakta részeivel a XVI. kerület, s 
erről a testület a népszavazás után alig egy héttel döntést is ho-
zott. Az első testvértelepülés a felvidéki Pozsonypüspöki (Szlo-
vákia) lett, ezt követte Kishegyes a Délvidéken (Szerbia), majd 
Érmihályfalva a Partiumi részen (Románia). Végül öt éve jött létre 
a kapcsolat a kárpátaljai Zápszonnyal. Ez a település alig öt kilo-
méterre található a határtól, lakosságának túlnyomó többsége ma-
gyar, lélekszáma nem sokkal marad el a háromezertől.

Most lett öt éves a testvérvárosi kapcsolat, de hogy pontosan mi-
kor, azt balladai homály fedi. A dokumentumon március 21-e sze-
repel de így: 021, ami nyilvánvaló elírás. Bacskai László, Zápszony 
polgármestere március 4-re esküszik, viszont amikor öt éve itt járt 
a testvérvárosi delegáció, Bacskai polgármester véletlenül egy 
munkatárs kezére csukta az ajtót, akinek emiatt orvoshoz kellett 
menni, és ez az orvoshoz menetel március 3-án történt.

A pontos dátum tehát homályba vész – az öt éves évfordulós 
ünnepséget mindenesetre idén március 4-én tartották meg, ami-
kor Kovács Péter polgármester, Szász József alpolgármester és 
Horváth János önkormányzati képviselő Zápszonyba látogatott. 
A kárpátaljai, nem túlzottan tehetős önkormányzat már addig is 
sok segítséget kapott a XVI. kerülettől, s számukra ez a kapcso-
lat kiemelkedően fontos. Ennek megfelelően ünnepélyes testületi 
ülésen fogadták a kerületi delegációt, ahol a képviselőkön kívül az 
intézmények vezetői is megjelentek. Ebből az alkalomból díszes 
zászlót is csináltattak, Kovács Péter polgármester pedig egy jubile-
umi üveg-emléktárgyat ajándékozott a zápszonyiaknak. Másnap a 
kerületi delegáció Beregszászra látogatott, ahol fogadta őket a be-
regszászi főkonzul, majd megtekintették a Beregszászon működő 
magyar főiskolát.

A kapcsolat ősszel, a Kertvárosi Vigasságok alkalmával foly-
tatódik, amelyen valamennyi testvérvárost vendégül lát a kerület.

Bacskai László, Zápszony polgármestere és Kovács Pé-
ter az ötödik évfordulóra készített ünnepi tortával

Kitüntetések átadása és díszelőadás
Március 15-én este az 

Erzsébetligeti színházban ke-
rült sor a délelőtti eső miatt el-
maradt ünnepi előadás folyta-
tására. Ennek során adták elő 
Forgatag Művészeti Társaság, a 
Liget Táncakadémia és a Rácz 
Aladár Zeneiskola közös pro-
dukcióját Magvető címmel, na-
gyon látványosan és ötletesen, 
hatalmas közönségsikert aratva. 

Ezután került sor az ünne-
pi képviselő-testületi ülésre, 
amely keretet ad a kitüntetések 
átadására. Budapest Főváros 
XVI. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete „BUDA-
PEST FŐVÁROS XVI. KERÜ-
LET DÍSZPOLGÁRA” kitün-
tetést adományozta 2016-ban 
Vitéz Lovag Máriási György 
Mihály ’56-os harcos és Molnár 
V. József néprajz-kutató részé-
re. A március 15-ei díszelőadá-
son Molnár V. József vette át a 
kitüntetését, Vitéz Lovag Mári-
ási György Mihály pedig 2016. 
október 23-án az Árpádföldi 
Tóth Ilonka Emlékház avató 
ünnepségen veheti majd át a 
díszpolgári címét.

Az idei évben négy kerületi 
polgár részesült „BUDAPEST 
FŐVÁROS XVI. KERÜLE-
TÉÉRT” elismerésben: Bánné 
Zöld Katalin, a Kölcsey Ferenc 
Általános Iskola pedagógusa;  
Borsányi Béla az Árpádföldi 
civil közösségek tagja; Inotai 
István a Szerb Antal Gimnázi-
um igazgatója és Vaszlik Kál-
mán karnagy, a kerületi Rácz 
Aladár Zeneiskola pedagógusa 
és a Mátyásföldi Fúvószenekar 
alapítója és vezetője

A Budapest Főváros XVI. kerületéért kitüntetettek a díszelőadás első sorában: Bánné 
Zöld Katalin, Borsányi Béla, Inotai István és Vaszlik Kálmán, mellettük Jánoki Márió

Molnár V. József, a XVI. kerület díszpolgára

Budapest Főváros XVI. kerü-
leti Önkormányzat Képviselő-
testülete „Budapest Főváros XVI. 
kerület Ifjú Tehetsége” címet ado-
mányozott a színjátszás területén 
végzett kimagasló munkájának 
elismeréseként Orosz Ákosnak; 
a zeneművészet területén végzett 
kimagasló munkájának elisme-
réseként Jánoki Márió ének- és 
zongoraművésznek; a környezet-
védelem területén végzett kima-
gasló munkájának elismeréseként 
Grósz János környezetvédőnek. 
A kerület ifjú sporttehetsége ka-
tegóriában 38 ifjú sportoló kapott 
elismerést. Ezt követően vette 
kezdetét az ünnepi műsor, mely-
ben fellépett az Anima Musicae 
Kamarazenekar, vizuális kísé-

retként pedig kivetítőn láthattuk 
a színpadon Végh Lajos képző-

művész személyesen bemutatott 
homokanimációját.
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Kerek évfordulós házaspárok jelentkezését várják 

A hagyományoknak megfelelően április 22-én újra megren-
dezik a kerületben a Szeretet és Hűség Napját. A XVI. kerületi 
Önkormányzat és a Corvin Művelődési Ház közös rendezvényén 
azokat a házaspárokat köszöntik, akik idén ünneplik a 25., 30., 35., 
40., 45., 50. és 50. év feletti házassági évfordulójukat. Az házassági 
évfordulót ünneplő párokat köszönti Kovács Péter polgármester, 
Szabó Csilla, a művelődési ház igazgatója, majd anyakönyvvezető 
előtt tehetnek hűségesküt, amiről emléklapot is kapnak. A hivata-
los rész végeztével a házaspárok meghívott vendégeikkel és ünnepi 
vacsorával ünnepelhetik a jeles alkalmat az Erzsébetligeti Színház 
erre az alkalomra berendezett nagytermében. Az est sztárvendége 
Gergely Róbert. A Szeretet és Hűség Napjára április 15-ig lehet 
jelentkezni a Corvin Művelődési Házban.  A jelentkezéssel és a 
rendezvénnyel kapcsolatos további információ: Szabó Patrícia (tel: 
401-3060, szabo.patricia@kulturliget.hu)

Szeretet és Hűség Napja

Fantasztikus sikert értek el 
a kadetkorú magyar kardví-
vólányok az Újvidéken meg-
rendezett korosztályos Euró-
pa-bajnokságon. Az egyéni 
versenyben a dobogó mindhá-
rom fokára magyar versenyző 
állhatott, a csapatversenyt pe-
dig elsöprő fölénnyel nyerték a 
lányok. Jó leírni, hogy ennek a 
kimagasló sikernek egy kertvá-
rosi vívó is részese volt. A Kert-
városi Vívó SE-ben pallérozódó 
Kern Bianka ugyanis immár 
második éve stabil tagja a ma-
gyar korosztályos válogatott-
nak, és a világversenyeken is 
egyre jobb eredményeket ér el. 

Újvidéken is simán jutott a 
döntőbe, a csoportkörből hat 
győzelemmel és nulla vereséggel 
jutott a főtáblára, ahol előbb egy 
ukrán, majd egy német verseny-
zőt legyőzve menetelt a nyolcas 
döntőbe. Az éremért sajnos az 
egyik klubtársával kellett vív-
nia, és kettejük asszóját ezúttal a 
BVSC-s későbbi Európa-bajnok 
Pusztai Liza nyerte 15-13-ra. Bi-
anka tehát ötödik helyen fejezte 
be a versenyt. Néhány nappal ké-
sőbb viszont a csapatversenyben 
a lányok már nem egymás ellen, 
hanem egymásért vívtak. Tették 
ezt előbb a szerbek, majd a né-
metek, az oroszok és a franciák 
ellen. Ennek a vívásnak pedig az 
lett az eredménye, hogy a ma-
gyar női kardcsapat megnyerte 
a kadet Európa-bajnokságot. A 
vajdasági városban Decsi István 
és Kocsis Zsolt tanítványa re-
mélhetőleg egy sikeres pályafu-
tás első fontos lépését tette meg, 
és a jövőben hasonló szép sike-
rek fűződnek majd a nevéhez.
Zavarba hozták a bajnokot

A Kertvárosi Vívó SE-nél 
megadják a módját az ünneplés-
nek. Decsi István, a klub veze-
tője ugyanis minden hétfőn időt 
szakít rá, hogy a hétvége ver-
senyeredményeit kiértékelje. Ha 
kell, dicsér, de, ha szükségesnek 
érzi, akkor korholni is tud. Már-
cius 7-én azonban ennél többről 
volt szó. Aznap ugyanis a fia-
tal, mindössze nyolcesztendős 
egyesület első Európa-bajnokát 
készült köszönteni.

– Azért vártunk ilyen sokáig 
ezzel a sikerrel, hogy azt már 
az új termünkben ünnepelhes-
sük – mondta tréfásan a Mester, 
aki nem titkoltan nagyon örült 
tanítványa sikerének. – Sajnos, 
csak az egyéni versenyen tud-
tam mellette lenni, a csapatdön-
tőért itthonról szorítottam neki.

Bianka március 7-én azzal 
a tudattal érkezett az erzsébet
ligeti vívóterembe, hogy a jól 
sikerült EB-t követően az edző-
jétől egy kis pihenőt kapott. 
Emiatt nem 17 órakor, hanem 
17.30-kor kellett nála jelentkez-
nie. Aztán egyik meglepetés a 
másik után érte. A vívóterem 
ajtajában ugyanis Hajdú Béla 
vívómester fogadta, aki kézen 
fogva vezette őt a vívóterem-
be. Innen már magától kellett 
tovább mennie. Méghozzá nem 
akármilyen körülmények kö-

Kern Bianka aranya

A Kertváros új Európa-bajnokát köszöntötték

zött: a vívótársai felemelt kard-
dal álltak sorfalat neki. Élete 
„leghosszabb” útja végén pe-
dig a KVSE szakmai teamje, 
az edzők és szülők vastapsa fo-
gadta őt. Decsi István egy dísz-
oklevéllel, a világbajnok Decsi 
Tamás pedig csokor virággal 
gratuláltak neki. Hiába, ez du-
kál egy saját nevelésű Európa-
bajnoknak! 

Aki hamarosan egy újabb 
nagy feladatra készülhet, hisz 
áprilisban a franciaországi 
Bourges-ban rendezik majd a 
korosztályos vívók világbajnok-
ságát, ahova Bianka egy egyéni 
Európa-bajnoki ötödik hellyel 
és egy csapatarannyal utazhat 
majd. Hogy ott mire lesz majd 
képes, ma még nem tudni, ám 
az biztos, hogy ezt a március 
hetedikét sosem felejti majd el!

Riersch Tamás

  BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KER. ÖNKORMÁNYZAT 

ALPOLGÁRMESTER 

              
 
 
 
 
Tájékoztatjuk a tisztelt szülőket/gondviselőket, hogy a Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat által 
fenntartott óvodákban az óvodai jelentkezés/beiratkozás 2016. május 2 – 6. között lesz. Az óvodai 
jelentkezéssel, az óvodák körzetével kapcsolatos valamennyi információ megtalálható a XVI. kerületi 
Önkormányzat honlapján az alábbi linken: http://www.budapest16.hu/   
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 8. § (2) bekezdése értelmében, a gyermek abban az 
évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább 
napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. Ez nem jelenti azt, hogy minden 2013. augusztus 31. 
előtt született, de az ötödik életévét be nem töltött gyermeknek kötelező óvodába járni. Az óvodai 
nevelésben való részvétel csak az 5. életévüket betöltött gyerekeknek kötelező. 
 
A jegyző a szülő kérelmére a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, az ötödik életév betöltéséig felmentést 
adhat a kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, képességeinek 
kibontakoztatása, sajátos helyzete indokolja. 
A gyermek hároméves korától annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amikor az ötödik életévét betölti, az 
óvodába járási kötelezettségét családi napköziben is teljesítheti.  
 
Tájékoztatom arról, hogy a kötelező óvodai nevelésben való részvétel alóli felmentéshez Budapest Főváros 
XVI. kerületi Önkormányzat Jegyzője – Ancsin László - részére írásbeli kérelmet kell benyújtani a 
beiratkozás első napjáig, 2016. május 2-áig. A kérelem nyomtatványa letölthető a XVI. kerületi 
Önkormányzat honlapjáról http://www.budapest16.hu/. Fontos, hogy a kötelező óvodába járás alóli 
felmentési kérelmet a gyermek mindkét szülője/gondviselője írja alá.  
 
Tehát a 2016. augusztus 31. napjáig legalább 3. életévet betöltő gyermeket a szülőnek vagy be kell íratnia 
valamelyik a XVI. kerületi Önkormányzat által fenntartott óvodába, vagy felmentését kell kérnie a 
kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól, vagy tájékoztatnia kell a lakóhelye szerinti körzetes óvoda 
vezetőjét, melyik más, nem a XVI. kerületi Önkormányzat által fenntartott intézménybe (magánóvoda, 
családi napközi, más kerület által fenntartott óvoda) jár gyermeke. 
A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét 
külföldön teljesíti, köteles arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül 
(2016. május 23-ig) írásban értesíteni a gyermek lakóhelye, annak hiányában tartózkodási helye szerint 
illetékes jegyzőt. 
 
Amennyiben az óvodai beiratkozással, felvételekkel, vagy az óvodába járás alóli mentességgel kapcsolatosan 
további kérdése van, az Intézményi iroda munkatársa készséggel áll rendelkezésére az alábbi telefonszámon, 
elérhetőségen: Majorné Szabó Etelka intézményi referens mail: szabo.etelka@bp16.hu, tel.: +361 4011 528. 
 
Budapest, 2016. március 7. 
 
 
   Tisztelettel: 
         Dr. Csomor Ervin  
            alpolgármester 
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előtt született, de az ötödik életévét be nem töltött gyermeknek kötelező óvodába járni. Az óvodai 
nevelésben való részvétel csak az 5. életévüket betöltött gyerekeknek kötelező. 
 
A jegyző a szülő kérelmére a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, az ötödik életév betöltéséig felmentést 
adhat a kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, képességeinek 
kibontakoztatása, sajátos helyzete indokolja. 
A gyermek hároméves korától annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amikor az ötödik életévét betölti, az 
óvodába járási kötelezettségét családi napköziben is teljesítheti.  
 
Tájékoztatom arról, hogy a kötelező óvodai nevelésben való részvétel alóli felmentéshez Budapest Főváros 
XVI. kerületi Önkormányzat Jegyzője – Ancsin László - részére írásbeli kérelmet kell benyújtani a 
beiratkozás első napjáig, 2016. május 2-áig. A kérelem nyomtatványa letölthető a XVI. kerületi 
Önkormányzat honlapjáról http://www.budapest16.hu/. Fontos, hogy a kötelező óvodába járás alóli 
felmentési kérelmet a gyermek mindkét szülője/gondviselője írja alá.  
 
Tehát a 2016. augusztus 31. napjáig legalább 3. életévet betöltő gyermeket a szülőnek vagy be kell íratnia 
valamelyik a XVI. kerületi Önkormányzat által fenntartott óvodába, vagy felmentését kell kérnie a 
kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól, vagy tájékoztatnia kell a lakóhelye szerinti körzetes óvoda 
vezetőjét, melyik más, nem a XVI. kerületi Önkormányzat által fenntartott intézménybe (magánóvoda, 
családi napközi, más kerület által fenntartott óvoda) jár gyermeke. 
A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét 
külföldön teljesíti, köteles arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül 
(2016. május 23-ig) írásban értesíteni a gyermek lakóhelye, annak hiányában tartózkodási helye szerint 
illetékes jegyzőt. 
 
Amennyiben az óvodai beiratkozással, felvételekkel, vagy az óvodába járás alóli mentességgel kapcsolatosan 
további kérdése van, az Intézményi iroda munkatársa készséggel áll rendelkezésére az alábbi telefonszámon, 
elérhetőségen: Majorné Szabó Etelka intézményi referens mail: szabo.etelka@bp16.hu, tel.: +361 4011 528. 
 
Budapest, 2016. március 7. 
 
 
   Tisztelettel: 
         Dr. Csomor Ervin  
            alpolgármester 

 H I R D E T M É N Y

Több százan kísérték utolsó útjára március elején a cinkotai 
temetőben K. Boglárkát (Bogit – ahogy mindenki hívta), akinek 
holttestére egy februári éjjelen egy kiégett autóban bukkantak a 
tűzoltók és a rendőrök a XV. kerület elhagyott részén. Élettársa 
és egyben feltehetőleg gyilkosa is a kocsiban végezte, miután éle-
te utolsó üzenetét tette ki a Facebook oldalára. „Egy szál virágot 
csak! Ennyit kérek” – ez volt az üzenet, amihez egy egyházi ének 
adott zenei aláfestést.

Bogi kerületi lakos volt, Mátyásföldön nőtt fel, majd amikor csa-
ládot alapított, akkor költözött férjével a Futórózsa utcai második 
emeleti lakásba, két gyermeke is ide született. Házassága nem jól 
sikerült, férje nem volt valami dolgos alkat, a gyermekeket sem 
túlzottan kedvelte, válásuk akkor következett be, mikor a kisebbik 
gyerek megfogant – a létszámában gyarapodó család nem volt a 
férfi kedvére, és ezt nem is rejtette véka alá.

A lakás az asszonyé volt, aki egyébként a kiváló hírű XV. kerü-
leti Száraznád iskolában tanított német-tanárnőként. Tartós kap-
csolatot nem tudott alapítani, a múlt évben ismerkedett meg a 44 
éves P. Istvánnal, akivel rövid időre élettársi kapocslatot is létesí-
tett. Aztán, ahogy jobban megismerte a férfi jellemét, ez a kapcso-
lat is megszakadt, s bár időnként találkozgattak, de ez inkább Bogi 
rendkívül segítőkész jellemét dicséri.

P. István egy ideig tűzoltóként dolgozott, leszerelése után pedig 
autóbuszvezető lett. Bogi jól érezte, hogy a férfivel valami nincs 
rendben – a stabil egzisztenciával rendelkező, és kiemelkedően 
kellemes viselkedésű partnerével történt szakítás kihozta belőle az 
emberi indulatok egyik legveszélyesebbikét: a gyilkos irigységet. 
Ha az enyém nem lehet, akkor ne legyen másé sem.

A gyilkosság előtti napokra P. István ismerősei úgy emlékeznek 
vissza, hogy a férfi olyan volt, mintha megbolondult volna. Bogi is 
érzett némi felelősséget a férfi állapotáért, s miután érzékelte, hogy 
milyen rossz állapotban van, megengedte, hogy lelki elsősegély-
nyújtás céljából meglátogassa. (Ne feledjük, hogy munkahelye, a 
Száraznád iskola gyógypedagógiai intézmény, ahol a sajátos neve-
lési igényű gyermekek oktatásához magas szintű empatikus kész-
ség szükséges). Sajnos Boginak ez volt élete utolsó rossz döntése.

Eltemették Cinkotán 
 a meggyilkolt tanárnőt

A tragikus események lefolyását pontosan már senki nem ismer-
heti meg, hiszen mindenki halott, aki erről beszélhetne. Valamikor 
az éjszaka folyamán a férfi Bogit megfojtotta, és az élettelennek 
látszó testet a lakótelep második emeletéről levitte a kocsijához 
és elfektette a hátsó ülésen. Ezután elindult a Futórózsa utcából a 
XV. kerület irányába. (Ha a hajnali órán el akarta kerülni a cirkáló 
rendőrautókkal való találkozást, akkor a Budapesti út – Rákóczi út 
– Palotai határút – Késmárk utca útvonalat választhatott.)

A Késmárk utca egy kihalt részén – ahol csak két roncstelep és 
egy cég telephelye található a közelben – leparkolt az autóval, és 
felhívta a rendőrséget. Bejelentést tett arról, hogy két kisgyerek fel-
ügyelet nélkül ott van bezárva a Futórózsa utca egyik lakásában – 
megadta a pontos címet is. Ezután a Facebook oldalán elhelyezte 
a már említett üzenetet, és kikapcsolta a telefonját. Ezután valami 
gyúlékony anyagot (leginkább gázolajat) vett elő, körbelocsolta az 
autót, meggyújtotta a tüzet, és visszaült az autóba.

P. István tűzoltóként pontosan tudta, hogy a tűzesetekben első-
sorban nem a lángok ölnek, hanem a tökéletlen égés füstje. Ez rész-
ben mérgező gázokat tartalmaz, nagyobb részt pedig szénmonoxi-
dot. A CO az oxigénnél sokkal erősebben kapcsolódik a vérhez, 
így a szénmonoxid-mérgezettek a füst keletkezése után 20 másod-
perccel teljes tudatvesztésbe kerülnek, és nem is éreznek semmit, 
hiszen teljesen megszűnik az agy oxigénellátása. Nem tudhatjuk, 
hogy ebben az esetben is így történt-e, de P. István csak erre szá-
míthatott, amikor magukra gyújtotta az autót. Azt viszont nem 
tudhatta, hogy reménytelen szerelmével együtt fognak meghalni 
– Bogi tüdejében ugyanis a füst nyomait találták meg a vizsgála-
tok során, tehát a kocsi felgyulladásakor még lélegzett, és a halálát 
éppúgy a szénmonoxid okozta, mint a gyilkosának.

Hiába néptelen a környék, egy kigyulladt autó tüze messzire el-
látszik, s az egyik cég éber biztonsági őre rövidesen értesítette a 
tűzoltókat, hogy kigyulladt egy autó a közelben. Mire ők kiértek, 
a kocsi már teljesen kiégett, s a benne lévő holttestekről elsőre a 
nemüket sem lehetett megállapítani. A rendőrök először kollektív 
öngyilkosságra tippeltek, de amint megindultak a vizsgálatok, ha-
mar kiderült az igazság.

Az események P. István ismerőseit is megdöbbentették. Tudták 
róla, hogy labilis idegalkatú, csalódás esetén többször emlegetett 
már öngyilkosságot, de hogy magával viszi a halálba a szerelmét 
is, két kicsi gyermek édesanyját, azt el sem tudták volna képzelni. 
„Ezt nem tehetted, tűzoltó bajtársam” – ez volt egykori kollégá-
ja sommás véleménye. És ez a bekövetkezett eseményekre adható 
legenyhébb kifejezés... (F)

A Futórózsa utcában senki nem vette észre, amikor a 
gyilkos magatehetetlen áldozatát lehozta a második 
emeletről, és odafektette az autó hátsó ülésére

Virágot ültettek az óvodások

A XVI. kerületi Önkormányzat sokféle pályázaton vesz részt, 
ami érdekes módon a többi önkormányzatot nemigen érdekli. Ilyen 
volt a múlt évben a Virágos Magyarországért pályázat, amelyen 
a XVI. kerület a főváros egyetlen önkormányzataként vet részt. 
Nyert is egy különdíjat, mégpedig a Főkerttől – innen 500 tő ár-
vácskát kaptak. Az önkormányzat vezetői úgy döntöttek, hogy ezt 
nem közterületre ületitk, hanem a kerületi óvodák udvarát díszíttik 
azzal tavasszal. Az első ilyen kiültetésre március 9-én került sor, 
mégpedig a Sashalmi Manoda óvodában, a Könyvtár utcában. 
Az eseményen katívan részt vett Kovács Péter polgármester és 
Szász József alpolgármester, valamint az óvoda kertésze, ám ne-
kik együttvéve nagyából csak annyi dolguk akadt, hogy kiássák 
az ületőgödröket, kiemeljék a palántákat a cserepekből, a tényle-
ges beültetést már az ügyes ovisok végezték el vagy örömmel és 
igyekezettel – mondták is, hogy ez majdnem olyan, mint a homo-
kozás, csak ezt földdel kell csinálni. Végezetül gondosan meg is 
locsolták a palántákat, de nem akármilyen vízzel, hanem az óvoda 
tetejétől lecsorgó, és külön tartályban gyűjtött esővízzel – ugyanis 
a komposztlón kívül már ilyesmi is van a kerületi óvodákban, az 
önkormányzat esővízgyűjtő programjának eredményeként.

Rendhagyó testnevelésóra
Augusztus közeledtével egyre többször kerül szóba a riói olim-

pia. Így van ez a Kertvárosban is, ahol több olyan sportoló lakik 
vagy edz (vagy akár mindkettő), akik kvalifikálhatják magukat a 
nyári játékokra. Közülük az egyik, a Budapest Honvéd színeiben 
judózó Krizsán Szabolcs, aki a 81 kg-os súlycsoportban jelen pil-
lanatban olimpiát érő helyen áll, ám pechjére az előtte levő egyik 
versenyző a honfitársa, márpedig az olimpián nemzetenként csak 
egy cselgáncsozó szerepelhet minden súlycsoportban. Szabolcs-
nak tehát május végén nem elég a világranglista első 22 helyezettje 
között szerepelnie, hanem még a legnagyobb hazai riválisát, a pak-
si Csoknyai Lászlót is meg kell majd előznie. Nem könnyű feladat, 
főleg úgy, hogy a Rákosszentmihályon élő judós idén sérülés miatt 
több versenyt 
is kénytelen 
volt kihagy-
ni. Ilyenkor 
bizony el 
kell a bizta-
tás a sporto-
ló számára. 
Krizsán Sza-
bolcsot pedig 
egy egész 
iskolától ka-
pott biztatást, 
ami remél-
hetőleg nagy 
lökést jelent 
majd a számára. Március 5-én sport- és egészségnapot rendeztek 
a Sashalmi Tanodában, melyre a kiváló cselgáncsozót is meghív-
ták. Krizsán Szabolcs pedig örömmel vállalta a felkérést, és tartott 
rendhagyó testnevelésórát a hatodik és hetedik osztályos diákok-
nak. Az élménybeszámolóval egybekötött sportágbemutató része-
ként a diákok néhány önvédelmi fogást is elsajátíthattak az Euró-
pa-bajnoki bronzérmes cselgáncsozótól. Krizsán Szabolcs ugyanis 
civilben szerződéses katona, akinek pont az a hadi feladata, hogy a 
honvédtársait önvédelemre oktassa. R. T.

A vívótársai felemelt karddal álltak sorfalat az újdonsült Európa-bajnoknak

A képviselő-testület nevében Kovács Péter köszöntötte

Szlaukó György

Bp. XVI. Vidámverseny u. 10.

400-0083
06-20/9629-328

Sóder, homok szállítása
Konténeres sittszállítás

Gépi földmunka

1161 Rákosi út 116.
(A Lottózó mellett)30/225-6641

nagy választékban!

Ezüst ékszerek
nõi ékszerórák

Húsvéti kínálat:

Exkluzív
ajándéktárgyak

• Faliórák, karórák

• Dísztárgyak

• Címeres borok, díszüvegek

garanciával

Tom ÓRABOLT

1165 Bp. Veres Péter út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva tartás: H-P: 9-18, Szo: 9-13.30

E-mail: info@gerooptika.hu
K-Sze-Cs: 15-18-ig, Szo: 9-12.30-ig

Computeres szem- és kontaktlencse

Szemfenéki vizsgálat a
cukorbetegség kiszûrésére

Budapesten
KIZÁRÓLAG A GERÕ OPTIKÁBAN!

VIZSGÁLAT

Telefon:
403-0702

Egyirányúsítás a Csömöri úton
Hosszas várakozás után a 

Főváros végre nekilátott a ke-
rületi utak felújításának. Ezek 
sorában első a Csömöri út felső 
szakasza a Mátyás király út és 
a Szlovák út között. A felújítás 
nagyon időszerű, viszont a ke-
rületi forgalomra igen kellemet-
len hatásokkal jár. A autósok 
többsége ugyanis az elterelő 
tábla láttán nyomban átautózik 
a Rákosi útra, és ott próbál ki-
jutni a Szlovák útra. Ennek az a 
következménye, hogy rengeteg 
autó zsúfolódik össze a Ráko-
si út felső szakaszán, ahonnan 
egyébként is rendkívül nehéz-

kes kikanyarodni a Szlovák út-
ra, ha nagy a forgalom. A BKK 
már szemfülesebb volt, hiszen 

terelőútnak a Szent Korona ut-
cát választották, ami (és ezt ke-
vesen tudják) rendes hídon jut át 
a patakon. Kikanyarodni itt sem 
egy gyönyörűség, de megoldha-
tó, és sokkal kisebb a sor, mint a 
Rákosi úton.

Aki pedig a Csömöri útról 
inkább Palota felé tartana,neki 
javasolható a Gusztáv utca, ami 
szintén átmegy a patakon. Ezek 
az útvonalak jelentősen csök-
kenthetik a Rákosi út terhelését 
addig is, amíg el nem készül az 
ide tervezett (a Timur utcával és 
Szlovák úttal közös) jelzőlám-
pás csomópont..

Ingyenes tavaszi nyesedékgyűjtés
A XVI. kerületi Önkormány-

zat a kertekben tavasszal kelet-
kező zöldjavakat is összegyűjti 
egy akció keretében. Ez április 
18-ig tart, és a nyesedékek ös�-
szegyűjtése hétfőnként történik. 
A feladatot végző Kerületgazda 
Szolgáltató Szervezet azt kéri, 
hogy az elszállítandó nyesedé-
ket (ami 1 méternél nem lehet 
hosszabb), összekötve tegyék 
ki az ingatlanuk elé a követke-
ző napokon: március 21, már-
cius 28. április 4., 11. és április 
18. A kirakott nyesedékeket in-
nen szállítják el a Kerületgazda 
Szolgáltató szervezet munkatár-

sai (képünkön a nyesedék átme-
neti lerakása látható a mátyás-
földi repülőtér közelében lévő 

telephelyen). Bővebb informá-
ciót a 403-2928 telefonszámon 
kaphatnak az érdeklődők.

Bűnmegelőzési kiadvány – iskolásoknak
– A diákok jelentős részének 

fogalma sincs arról, milyen kön�-
nyen válhatnak bűncselekmények 
áldozataivá illetve elkövetőivé 
– mondja Szász József alpolgár-
mester, kezében a legújabb kerü-
leti kiadvánnyal, amely nagyon 
alaposan, közérthetően ismer-
teti, hogy melyek azok a cselek-
mények, melyeket ne tegyenek, 
illetve ne tűrjenek a fiatalok. A 
BRFK által összeállított anyag-
ból csak itt készült nyomtatott 
kiadvány, hétezer példányban, 
és nagyszerűen összefoglalják 

benne például az önbíráskodás, 
zsarolás, lopás, rablás, rongálás, a 
megalázás fogalmát, de helyet ka-

pott az internetes bűnözés vagy a 
szexuális bűncselekmény. Meg-
tudható, mi számít hivatalos vagy 
közfeladatot ellátó személy elleni 
erőszaknak. A Képzett ifjúság, 
büntetlen felnőttek címet vise-
lő füzetet a kerületi kábítószer-
ügyi egyeztető fórum adta ki. A 
kiadványt megkapták a kerületi 
általános iskolák felső tagozatos 
diákjai, valamint a Szerb Antal, a 
Corvin, a Gourmand és a Csonka 
iskola középiskolásai, illetve fel-
lelhető még a polgármesteri hiva-
talban – ha valakit érdekel.
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Marha- és sertéshús, vadhús
birka, borjú, bõrös malac

Nyitva tartás: K-P 6-17-ig•Sz 6-13-ig

Baromfi: csirke, kacsa, liba
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk

Hagyományos füstölésû termékek,
kolbászok, felvágottak, töltelékáruk

Grillezéshez
saját pácolású

húsok kaphatók!

A SASHALMI PIACON

A sajtválaszték különlegességekkel bõvült
Fagyasztott áru, szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Horváth Húsbolt

Különleges választékunkból:

ZÁRVA!Vasárnap és hétfõn

szürkemarha, bivaly, mangalica

Mostantól
bankkártyával is fizethet

Kiss Varázs üzlet a 
sashalmi piac szom-
szédságában, a Gö-
rög Delikát mellett, a 
Thököly út 11. szám 
alatt. Új abroszok, új 
tectilek, modern kilé-
pőszőnyegek, fürdő-
szoba szőnyegek, új 
holland üvegtapéták 
(UV-szűrős, betörés-

Megújult a Kiss Varázs

védő), dekorcsíkok nagy választékban Viaszosvásznak igény sze-
rint méretre szabva; kocka, kerek és ovális abroszok; átlátszó 
asztal- és abroszvédő terítők; vízálló kötények nagy választék-
ban. Új modellekkel várja új és régi vásárlóit a Kiss Varázs.

Cseppet még odébb va-
gyunk attól, hogy tejben (220 
Ft), vajban (2700 Ft) fürdő Kánaánban érez-
zük magunkat, de a Sashalmi piacon is lát-
juk a sertéshús ÁFA-csökkentésének kedvező 
hatását: a comb kilója 1050 Ft (mangalicából 
1580 Ft), a lapocka, az oldalas és a dagadó 
10020-1050 Ft, a karaj 1050-1100 Ft (mangali-
cából 1620 Ft), a tarja 1020-1100 Ft (mangalica 
1580 Ft).

Marhalapocka 1898-2100 Ft, lábszár 1898-
1980 Ft, rostélyos 1550 Ft.

Baromfi árak: csirkemell 1048 Ft, comb 
848-920 Ft, egész csirke 720-748 Ft, pulyka-
mell filé 1450 Ft, kacsacomb 1698-2100 Ft.

Mindjárt itt van a Húsvét és – bár nem be-
szélnek róla – sokaknak okozhat álmatlan éj-
szakákat a kérdés: mitől rózsaszínű a sonka? 
Nos, azt írja a szakirodalom, hogy a sóval és 
füstöléssel való kezeléstől! A sóban lévő nit-
ritek az izomszövet festékanyagát átalakítják, 
ettől lesz mély bíborvörös színe a meg nem 
főtt angolszalonnának is. A rózsaszín árnya-
lat akkor alakul ki, mikor az angolszalonnát 

megsütik, illetve a sonkát 
megfőzik. A nitritek nélkül e 

húsok szürkék lennének, továbbá ezek meg-
gátolják a kórokozó baktériumok (pl. a botu-
lizmust okozók) szaporodását. Sashalmon a 
kötözött sonka 1300-3000 Ft, a parasztsonka 
2050-2480 Ft.

További tájékoztató árak: alma 150-248 Ft, 
körte 358-698 Ft, citrom 598-698 Ft, manda-
rin 490-548 Ft, grapefruit 468 Ft, narancs 290-
548 Ft, kivi 398-450 Ft, banán 449 Ft, eper 
1098 Ft.

Zöldségek: sárgarépa 198-298 Ft, gyökér 
598-998 Ft, karalábé 148-248 Ft, karfiol 398-
490 Ft, kelkáposzta 290-398 Ft, fejes káposzta 
198 Ft, hagyma 198-298 Ft, krumpli 150-248 
Ft, paradicsom 590-890 Ft, paprika 698-848 
Ft, zeller 348-398 Ft.

Halak: pontyszelet 1750 Ft, csuka 1950 Ft, 
kárász 1190 Ft, amurszelet 1690 Ft, sügérfilé 
2900 Ft, vörös tonhal 7900 Ft.

A tojás darabja 31-40 Ft.
Jó vásárlást kívánunk a Sashalmi 

piacon! Tóth

Árak a piacon

Aktuális receptünk
Tejben párolt 
marhaszelet

Hozzávalók: 5 szelet marha-
hús, 2 dl tej, kevés zsiradék

A vékony hússzeleteket 
sózzuk, majd zsiradékon 
hirtelen mindkét oldalán 
megsütjük. Kivesszük, a 
zsiradékot letöröljük róluk, 
és lábosba rakva annyi tejet 
öntünk rá, hogy ellepje. Pu-
hára pároljuk, a tejet pótol-
juk közben, ha kell.

Hagymás krumplival tá-
laljuk: öt szem burgonyát 
apró kockákra vágunk, és 
megfőzzük. Zsíron 2 fej 
vöröshagymát felaprózva 
megfonnyasztunk, sózzuk 
és hozzá keverjük a krump-
lit, vágott petrezselyemmel 
megszórjuk. 

  Jó étvágyat kívánunk!

Esküvői fényképezésre most érdemes idő-
pontot foglalni. Profi minőség, kedvező ár, igény 
szerint exclusive fotókönyvvel. Részletes cso-
magajánlataink a weboldalunkon. • Műtermünk 
is van a XVII. kerületben  ahol várjuk szeretettel 
időpont egyeztetés után. Vállalunk még családi 
események,születésnapok keresztelő stb. fényké-
pezését is. • Új szolgáltatásaink a kézi gravírozás( 
hozott vagy itt vásárolt ajándéktárgyra is) és a la-
minálás.

Digitális és analóg fotókidolgozás a fő pro-
filunk amit egy órán belül is teljesíteni tudunk. 
Ne hagyja elveszni értékeit, a papírkép 50-100 
évig is megőrzi tartósságát ha minőségi fotó-
laborban készítteti el. • Ajándéktárgyak között 
megtalálhatók nálunk a swarovski ékszerek,fém 
és fa képkeretek minden színben és méret-
ben, fotóalbumok, magyar porcelánok, csa-
ládfák, filmek, képeslapok,ajándéktasakok és 

persze minden fényképes ajándéktárgy folyamatos akci-
ókkal. Vászontáska, sminkes tükör, bögre, póló, hátizsák, 
kulcstartó,hűtőmágnes,kirakó, tornazsák, szatén kispár-
na , fényképes kristály csak néhány a sok közül. Várjuk 
szeretettel!

Lelkes Fotó, 1163 Bp. Sashalmi piac • www.
lelkesfoto.hu • Tel: 442-4617, 06-20-3369-
438 • Ny: H-P 8-17-ig, Szo: 8-12-ig

Esküvői fotózás, fotókönyv készítés a Lelkes Fotónál!
Digitalizálás 
fotókönyv készítés 
ajándéktárgyak 
esküvői fotók 
tablófényképezés

Delikát bolt
Kínálatunkból: bio lisztek, magok, tészták, cuk-
rász-, tea- és házi aprósütemények, helyben sütött 
bagettek, friss pékáru, tejtermékek, sajtok, házi ké-
szítmények is, különleges krémek, mint lazac, vargá-
nya, padlizsán, stb. (10 ezer Ft felett házhoz szállítás.) 

Szökendi Házi tej
nyos füstölésű termékek kaphatók. Télálló homoki burgonya, alma érkezett

 Házi lekvárok, termelői mézek; 
Házi tojás; Sajtok, és hagyomá-

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 •  H-P: 8-17 Szo: 8-12

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!
Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás
1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438
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Ruházati bolt a piac területén
a Haldelikáttal szemben. Akcióink: buklé és szövetnadrágok, maxi 
női pulóverek, alkalmi blúzok, akryl harisnyák, frottirzoknik, mintás 
harisnyák. Tavaszváró ajánlatunk: kitűnő minőségű női alsók, csip-
kés pamut atléták, melltartók, leányka és fiú alsók, Smith fehérnemű 
a férfiaknak, több fazonban. Olcsó boka, térd és combfixek, haris-
nyák, pamut zoknik, gumi nélküli változatban is. Női farmerek hazai 
készítőtől 46-tól 60-as méretig. Vasárnap is nézzen be hozzánk, és válogasson kedvére.

Magyar íz a kedvemre, mind ki szomjas, térjen be!
Magyar kézműves sörfőzdék termékei vel, Csíki 
Sörrel, különleges pezsgőválasztékkal várjuk vá-
sárlóinkat a Ser-kentő italboltban, ugyanitt ugyan-
itt palackozott borok, finom szörpök nagy válasz-
tékban, pálinka és bonbon is kapható a Serkentő 
italboltban, a Horváth Húsbolt szomszédságában.

MARGARÉTA Virág-ajándék
Húsvéti csokrok, asztali díszek, kegyeleti koszorúk, rendelésre is 
VASÁRNAP IS NYITVA! Kertváros Kártya elfogadóhely. Mindenkit várunk szeretettel.

Üvegek, tükrök, képkeretek nagy választékban, 
Thermoüveg-készítés, üvegcsiszolás, ragasztott és 
edzett biztonsági üvegek készítése, zuhanykabin 
ajtók, drótüvegek, festett üvegek sokféle színben. 
Kisebb munkák megvárhatók. 1163 Thököly út 12.  
Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 8-16-ig, Szo: 8-12

Üveges, képkeretező

a Sashalmi Piac parkolójánál. Itt kitöltheti nyer-
tes szelvényét, és megveheti kedvenc újságját is

Lottó, újság, hűtött italok
a Nemzeti Dohányboltban

Nagyobb alapterületen

karbóna folyamatosan kapható! VASÁRNAP IS NYITVA  7-12-ig! Jó minőség – kedvező áron!

a piacon. HÚSVÉTI dekorációk, kerámia figurák, fa- és műanyag akasztós tojások, ablakmat-
ricák, szalvéták, kölnik, tojásfestékek, díszcsomagolók, fonott kosárkák  széles választékban. 
LEVENDULA mintás kerámiák, fémdobozok, szalvéták, csomagolók. Konyhafelszerelési cik-
kek: sütemény készítő kellékek, formák, kiszúrók, díszítők. Edények, tepsik, serpenyők, dará-
lók. Kávé- és teafőzők, kiöntők. Takarító szerek és eszközök. 2 kg-os mosószóda és szódabi-

Skuner Bt. extra vegyes

Makk ABC – vasárnap is nyitva

Finom görög ételkülönlegességek is kaphatóak a Makk 
ABC-ben. Fetával töltött paprika, olivabogyó, olivaolaj, 
eredeti görög joghurt, nagyon finom baklava, különle-
ges italok, üdítők a piac szomszédságában, a Thököly 
út sarkán, a Makk Abc-ben, amely vasárnap is várja vá-
sárlóit friss pékáruval, tejtermékekkel és felvágottakkal 
reggel 7-től este 10 ig.

Hollandi Mátyás borkereskedőt, a kerület BorHordozóját a Sas-
halmi piacon kaptuk lencsevégre, de üzlete a Borotvás utca 33. 
szám alatt található (ha éppen hordozna, mobil: 06-30-366-4794). 
Kínálatában egri, mátrai és tokaji borok találhatók szerény árakon, 
a legkiválóbb pincészetekből – mert a magyar bor világmárka!

BorHordozó

Megújult kínálat a HaldelikátbanCsaládi fesztivál és Sörnap
a Sashalmi piacon június 18-án

Tulajdonosváltást követően megújult kínálattal várják a 
vásárlókat a Haldelikátban, a Sashalmi piacon – hazai 
halak mellett immár friss tengeri halak és különleges fa-
gyasztott áruk is szerepelnek az egyre bővülő kínálat-
ban. A hazai halak között említést érdemel a  ponty, a 
busa, a szürke harcsa, a  pisztráng, a keszeg-kárász és 
az amur. 
A tengeri halak kínálatában jelenleg a következők szere-
pelnek (bár a kínálat az igények ismeretében folyamato-
san változhat): fekete tőkehal filé; tintahal karika; vörös 
tonhal filé; hekk; tengeri sügér (branzino); fekete kagy-
ló; cápa harcsa filé; tilápia filé. A friss tengeri halak so-
rában immár megtalálható a lazacpisztráng, a makréla 
és a hering.
A vásárlók itt fagyasztott és panírozott termékeket is 
megtalálnak, melyek között újdonság a panírozott rák-
farok, a sajtszószos tőkehal, a spenótos tőkehal és az 
aquadella, ami ropogósra sülő apróhalat jelent. Képün-
kön az új négyméteres hűtőpult látható.

Bio-, és reformélelmiszerek
Sashalmi Piac, 23-as üzlet

TEL: 06 30 / 7 999 498

Gyógynövény üzlet a 
Sashalmi Piacon!

Közel 100 féle szálas- és 
�lteres tea,

teakeverékek,
gyümölcsteák széles 

választéka.
Gyógyvizek:

Mira, Hunyadi,
Ferenc József,

Salvus Víz
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A piac megújulásának 5. évfordulója alkalmából június 18-án 
egész napos családi fesztivált és sörnapot tartunk vásárral egybe-
kötve – mondta lapunknak Kozma Viktor, a Sashalmi piac vezető-
je. – Kicsik és nagyok, mindenki megtalálja majd a neki megfele-
lő programot. Színpadi műsoraink: Szélkakas Hagyományőrzők, 
Kiskalász Zenekar, Freddie („A DAL 2016” győztese), Gesarol és 
még sokan mások. 

Közben FOCI EB óriás kivetítőn, szakmai beszélgetésekkel! A 
kiéhezett vendégeket street food és hagyományos ételek, valamint 
kézműves sörök és borok várják. Tekerj és sörözz BEER BIKE-on, 
amíg anyu és a kicsik megnézik a solymász bemutatót! A program 
folyamatosan frissül, a rendezvény ingyenes! ÁRUSOK JELENT-
KEZÉSÉT VÁRJUK!

– Az utóbbi hetekben a köz-
oktatás állapota elleni tilta-
kozásokról szóló hírek között 
érdekesség volt az Önök kez-
deményezése, hiszen más ön-
kormányzat nem nagyon adott 
hangot annak, hogy visszaven-
né az iskoláit.

– Dehogynem! Van olyan 
település, ahol nemrég még he-
lyi népszavazással is megerő-
sítették ezt az önkormányzati 
szándékot. Sok polgármester-
társammal beszélgetve egy-
értelmű, hogy a legkisebb és 
legszegényebb településeket 
nem számítva, szinte minden 
településvezető hozzánk hason-
lóan úgy gondolkodik, hogy az 
önkormányzatok a legjobb gaz-
dái a helyi iskoláknak. Hozzá-
teszem: nem az önkormányzat 
itt a lényeg, hanem a helyi tár-
sadalom kontrollja, szempont-
jai, elsősorban a gyerekeké, az 
őket képviselő szülőké, a taná-
roké, és csak ehhez kapcsolód-
va a településfejlesztést végző 
választott képviselő-testületé. 
Ugyanezen az állásponton van 
a Magyar Önkormányzatok 
Országos Szövetsége is, sőt, a 
kormánypárt első számú okta-
táspolitikusa, az Országgyűlés 
oktatási bizottságának koráb-
bi elnöke, Pokorni Zoltán sem 

Csömörön minden fiatalnak ingyenes a nyelvvizsga

szavazta meg az iskolák álla-
mosítását 2012-ben. Nincs ma 
Magyarországon egyetlen va-
lamirevaló oktatási szakember, 
aki a jelenlegi központosított 
rendszert jónak, vagy akár eb-
ben a formában javíthatónak 
tartaná – és akkor az oktatás 
tartalmi elemeiről, a nevelési-
képzési elvek korszerűtlenségé-
ről még nem is beszéltünk.

– A 2013 előtti állapotokkal 
összehasonlítva milyen problé-
mákat érzékelnek a nagyköz-
ség iskoláiban?

– Ha csak elsősorban az ön-
kormányzatot érintő intézmé-
nyi működtetést-fenntartást 
nézem, már akkor is szembe-
ötlőek a gondok. Ebben az év-
ben az államtól 16,5 millió Ft-ot 
kapunk iskolai működtetésre, 
ezzel szemben több mint 100 
millió Ft-ot költünk a két isko-
lánkra, amit kizárólag a helyi 
adóbevételekből kell kigazdál-
kodnunk! Sőt, ezen belül 20 
millió Ft az az összeg, aminek 
biztosítása nem a mi felada-
tunk, hiszen olyan szakmai ki-
adásokat fedezünk ebből, ami 
ennek a „fantasztikusan” mű-
ködő szervezetnek, az állami 
értelmetlenség szimbólumává 
vált Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központnak lenne a 
dolga: pedagógiai assziszten-
sek, pszichológus, logopédus 
megbízási díjai, tanárok plusz 
munkáinak finanszírozása, di-
ákok erdei iskolai képzése, kü-
lönböző testnevelési szakfoglal-
kozások vagy éppen az iskolai 
honlap működtetése. Azért ál-
dozunk ennyi plusz forrást erre 
a területre, mert semmiképpen 
sem engedjük, hogy a korábban 
jó színvonalú és jól működő is-
kolánkat leépítsék.

– Miért olyan fontos Önök-
nek a helyi iskola ügye?

– A kérdés szerintem minden 
település esetében költői len-
ne. Hát mi lehet fontosabb egy 
falu, egy város számára, mint 
az, hogy milyen nevelést, kép-
zést kapnak az ottani fiatalok? 
Ráadásul ez nem csak érzel-
mi, hanem nagyon is racionális 
szempont, ezért nem véletlen, 

hogy a civil önkormányzatunk 
számára kezdettől a csömöri 
fiatalok nevelése, képzése, to-
vábbtanulásának segítése min-
den más területet megelőző 
költségvetési és fejlesztési kér-
dés. Felmérések, kutatások, de 
a hétköznapi tapasztalat is azt 
bizonyítja, hogy az érvénye-
sülésben, az elhelyezkedésben 
sok-sok tényező mellett a leg-
fontosabb az, hogy egy fiatal 
milyen képzést kapott, milyen 
szakmát tanult, milyen készsé-
geket fejlesztett nála az iskola. 
A csömöri fiatalokat ezért úgy 
segíthetjük leghatékonyabban 
a boldogulásukban, ha a lehető 
legjobb színvonalú alapfokú ok-
tatási lehetőségeket biztosítunk 
számunkra.

– Milyennek ítéli meg a tér-
ség többi iskoláinak, nevelő in-
tézményeinek a helyzetét?

– Úgy látom, hogy a mi tér-
ségünkben nagyon sok poten-
ciál van. Kiváló iskolák mű-
ködnek – és itt nem csak az 
állami-önkormányzati, hanem 
az egyházi és az alternatív in-
tézményekre is gondolok – a 
XVI. kerületben, de Nagytar-
csán, Kistarcsán, Fóton vagy 
éppen Gödöllőn is igen komoly 
eredményeket lehetne elérni az 
ottani jó és kreatív pedagógus-
gárdára és a nem kevésbé igé-
nyes és tanulni akaró fiatalokra 
alapozva. Ennek sajnos azon-
ban komoly gátja a mai közpon-
tosított, merev állami irányítás, 
és a kreativitást háttérbe szo-
rító, nem a kompetenciák fej-
lesztését előtérbe helyező, akár 
a helyi települési, akár az okta-
tási hagyományra nem értékte-
remtő módon alapozó központi 
tanterv. Én mindezek ellenére 
nagyon bízom benne, hogy vég-
re egyszer már jó irányban in-
dulunk el.

– Sok olyan támogatási 
programjuk van, ami az általá-
nos iskolából kikerülő generá-
cióknak szól.

– Igen, erre nagyon büszkék 
vagyunk, de ajánljuk minden 
más önkormányzatnak is, mert 
ha valamire, akkor az oktatás-
ra, a fiatalok képzésére igenis 
megéri pénzt áldozni. Például 
Csömörön 2014 óta minden 15-
29 év közötti fiatal közép- vagy 
felsőfokú nyelvvizsga költsé-
geit alanyi jogon fedezzük. A 
középiskolások számára tanul-
mányi-szociális ösztöndíj áll 
rendelkezésre már 1991 óta. 
Ezenkívül mi is minden évben 
csatlakozunk az országosan is-
mert Bursa Hungarica felsőok-
tatási ösztöndíj programhoz. 
Sőt, 2014 óta egészen speciális 
ösztöndíjprogramot is működ-
tetünk: az akkor teljesen átgon-
dolatlan és demagóg módon fi-
zetőssé tett népszerű szakokon 
(pl. jogász, gazdálkodás és me-
nedzsment, kommunikáció), ta-
nuló csömöri diákok tandíjának 
jelentős részét átvállaljuk. M. D.

Fábri István polgármester 
az oktatás kiemelt támoga-
tása mellett érvel az önkor-
mányzatban

Fábri István A Csö-
möri Általános Iskola elvégzé-
se után a XVI. kerületi Szerb 
Antal Gimnáziumban érett-
ségizett 1986-ban. Az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Karán 
középiskolai filozófia szakos 
tanári, a Szociológiai és Szoci-
álpolitikai Intézetben okleveles 
szociológus diplomát szerzett. 
1996-ban saját társadalom-
kutató céget alapított. Emel-
lett többek között 2001-ben a 
Nemzeti Ifjúságkutató Intézet 
alapító szakmai igazgatója 
volt, majd 2010-ig az Educatio 
minisztériumi háttérintézmény 
vezető elemzőjeként dolgozott. 
A HVG-Univpress felsőok-
tatási rangsor és a diplomás 
pályakövetési rendszer egyik 
szakmai vezetőjeként, az Ifjú-
ság 2000 kutatás irányítója-
ként és a határon túli magyar 
oktatási intézményeket felmérő 
program vezetőjeként lett is-
mert oktatás- és ifjúságkuta-
tó. 1990-1998 között független 
ifjúsági egyesület képviselő-
jeként tevékenykedett a helyi 
önkormányzatban, 2010 óta a 
Csömöri Civil Egyesület színe-
iben irányítja a pártoktól telje-
sen független önkormányzatot.

Turnovszky Tamás történelem és ének-zene szakos tanár felszabadultan zenél tanít-
ványaival a Csömöri Mátyás Király Általános Iskola tanévzáró ünnepségén 2015-ben

A csömöri önkormányzat múlt év ősszel kezdeményezte a mi-
nisztériumnál, hogy a korábbi évtizedekhez hasonlóan ismét 
önkormányzati fenntartásban működhessen a helyi általános 
iskola és zeneiskola. Fábri István polgármesterrel beszélget-
tünk arról, miért is nem jó a jelenlegi rendszer.

Szét vagy esve? Én összeraklak…
Ferenci András masszőr a svédmas�-

százs elemeire épülő holisztikus masszáz�-
zsal dolgozik, amely egy olyan komplex 
szemléleten alapul, mely szerint a test-lé-
lek-szellem egyensúlyát kell helyreállítani 
ahhoz, hogy a testben létrejött görcsök, fe-
szültségek hatásaként kialakult fájdalom ol-
dódni tudjon.

A problémák hátterében érzelmi prob-
lémák, betegség, konfliktus, negatív 
vagy agresszív gondolat, érzés 
(düh, félelem, tehetetlenség ér-
zése) állhat, amelyek mindegyi-
ke lenyomatot hagy a testben, 
s ahogy ezek gyűlnek, a test 
különböző pontjain energeti-
kai blokkok alakulnak ki. Az 
egyensúly felborul, s az ember 
különböző életterületein disz-
harmóniák jelenhetnek meg, le-
gyen az rossz közérzet, nem kielégítő családi és 
egyéb kapcsolatok, nem megfelelő munkahely – 
s végső esetben krónikussá vált testi panaszok.

A holisztikus masszázs feladata, hogy meg-
szüntesse a „szétesettséget”, visszaállítsa az 
emberben az egységet, a harmonikus állapotot. 
A lágy, pulzáló mozgás feloldja a blokkokat, 
amely következményeképp a test, lélek, szellem 
újra teljes egységben működhet.

A másfél órás masszázs a teljes testre ki-
terjed a lábujjtól a fejbúbig. Természetesen 
a problémás területek szükség esetén külön 
hangsúlyt kaphatnak. A holisztikus szem-
léletű masszázs képes helyreállítani a test 
harmóniáját, , oldani a felhalmozódott fe-

szültségeket. A test megújul, felfrissül, a lé-
lek megnyugszik.

András gyakorlott a fiatal és idős 
korosztály problémáinak keze-

lésében egyaránt, a helytelen 
életmód, ülőfoglalkozás, a 
mindennapi élet stresszhatásai 
vagy akár a sport következmé-
nyeként kialakult problémák 
kezelésében is. 

De a szerzett tudása, gya-
korlata mit sem érne Isten-adta 

képessége nélkül. A szakmát meg 
lehet tanulni, de a hivatásra szület-

ni kell! Egy próbát megér, hogy Ön is megta-
pasztalja e különbséget…  Önt is várja szeretettel 
Rákosszentmihályon, vagy kérésre házhoz megy (a 
XVI. kerületben ingyenes kiszállással)!

András kipróbálási lehetőséget is ajánl Önnek: egy 
teljes holisztikus testmasszázs első alkalommal 4000 
forintért! Bejelentkezés és további információ: 06-
20-472-1223

Március 27-28. Ibolya nap-
Húsvét a kastélyban

A Húsvéti hétvégére évente 
visszatérő esemény, az Ibolya 
Nap idén is kibővül kifejezetten 
gyermekeknek szóló kalandtú-
rákkal. A kastély urai és úrnői 
címet viselő játékos tárlatveze-
tés ibolyagyűjtéssel színesíti a 
családok programját. Húsvét 
hétfőn színes, hagyományőrző 
programokkal várják a látoga-
tókat. Újra ellátogat a kastélyba 
„Erzsébet királyné”, s cercle-t 
(fogadást) tart a Díszteremben.
Június 11-12. Koronázási hétvége

A gödöllői Grassalkovich-
kastély 1867-ben, koronázási 
ajándékként került Erzsébet ki-
rályné és I. Ferenc József hasz-

Programok a gödöllői kastélyban

nálatába. Erre az eseményre 
emlékeznek minden évben a 
koronázási szertartás feleleve-
nítésével,

Cikkek, érdekességek Erzsébet 
királynéról és a Gödöllői Kirá-
lyi Kastélyról itt: Az igazi Sisi – 
www.azigazisisi.gportal.hu


